

Determinazione Sindacale

n. 93 del 12/10/2022

Oggetto: Nomina del Segretario Generale del Comune di Palermo Dott. Raimondo Liotta quale Responsabile della Prevenzione della corruzione.

IL SINDACO

Premesso che con Determinazione sindacale n. 86 del 13.09.2022 è stato nominato il Dott. Raimondo Liotta quale Segretario generale del Comune di Palermo;

Considerato che la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" dispone, all'art. 1, comma 7, che "Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione [...] è individuato, di norma, nel segretario [...], salva diversa e motivata determinazione";

Ritenuto di dover provvedere alla individuazione ed alla nomina del Segretario generale quale Responsabile della Prevenzione della corruzione del Comune di Palermo;

DETERMINA

- di individuare e nominare il Segretario generale Dott. Raimondo Liotta, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, Responsabile della Prevenzione della corruzione del Comune di Palermo;
- di demandare all'Ufficio di Staff del Segretario Generale di notificare la presente Determinazione:
 - alla Autorità Nazionale Anticorruzione;
 - al Prefetto della Provincia di Palermo;
 - al Presidente del Consiglio comunale;
 - agli Assessori comunali;
 - ai Dirigenti comunali;
- di dare mandato all'Ufficio di Staff del Segretario generale di curare la pubblicazione dei relativi dati sul sito web istituzionale (link "Amministrazione Trasparente").

Firmato
IL SINDACO
Prof. Roberto Lagalla